05.10.2023, 15:24 Постановление Правительства Забайкальского края от 24.03.2023 N 137 "О внесении изменений ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23803-6&req=doc&cacheid=E316CBA9F0473275E519F2EE755E9… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2023 г. N 137

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ
ЗООЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ТУРОВСКИЙ"

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, учитывая протест

заместителя Амурского бассейнового природоохранного прокурора от 9 декабря 2022 года N 7-13-2022, Правительство Забайкальского края
постановляет:

Внести в Положение о государственном природном зоологическом заказнике регионального значения "Туровский", утвержденное
постановлением Правительства Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 358 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28 апреля 2020 года N 133, от 29 июня 2022 года N 268), следующие изменения:

1) в пункте 14:

а) в подпункте 17 слово "автотранспортных" заменить словом "транспортных";

б) подпункты 19 и 20 изложить в следующей редакции:

"19) нахождение с орудиями охоты и (или) продукцией охоты, собаками охотничьих пород, ловчими птицами (кроме случаев проведения
регуляционных мероприятий, которые осуществляются в соответствии с действующим законодательством, а также случаев, связанных с проведением
мероприятий по государственному контролю (надзору) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий уполномоченными
должностными лицами);

20) нахождение с орудиями добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предназначенными для осуществления промышленного
рыболовства, и осуществление промышленного рыболовства;";

в) подпункт 24 изложить в следующей редакции:

"24) движение и стоянка механических транспортных средств вне автомобильных дорог общего пользования и лесных дорог (за исключением
транспортных средств органов, осуществляющих государственный экологический контроль (надзор), полномочия в области гражданской обороны,
лесных отношений, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также спецтехники, осуществляющей мероприятия по ведению лесного хозяйства,
воспроизводству, охране природных ресурсов; транспорта физических и юридических лиц в случае их проезда до выделенных пастбищ, сенокосных
угодий, лесосек, пасек, расположенных в границах заказника);";

2) подпункт 5 пункта 16 изложить в следующей редакции:

"5) любительское рыболовство, осуществляемое в соответствии с Правилами рыболовства для Байкальского рыбохозяйственного бассейна,
утвержденными приказом Минсельхоза России от 24 апреля 2020 года N 226;";

3) в пункте 21 слова "административную, уголовную и иную установленную законом ответственность" заменить словами "ответственность в
соответствии с действующим законодательством".

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края

А.И.КЕФЕР

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1665236&dst=100009&field=134&date=05.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1665236&dst=100033&field=134&date=05.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1665236&dst=100050&field=134&date=05.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1665236&dst=100052&field=134&date=05.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1665236&dst=100053&field=134&date=05.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1665236&dst=100057&field=134&date=05.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1665236&dst=100092&field=134&date=05.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=427744&dst=100017&field=134&date=05.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1665236&dst=100086&field=134&date=05.10.2023